
---i---REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr.jaL Prot. Tirane, me date!.f. ~.2022

VENDIM
Nr. 99, date 19.04.2022

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 27, date 17.05.2018 "Per Trashegimine Kulturore dhe Muzete", neni
38, pika 2, V.K.M Nr. 208, date 10.04.2019 "Per Perberjen, Menyren e funksionimit,
Kompetencat dhe Shperblimin e Anetareve te Keshillit Kombetar te Trashegimise Kulturore
Materiale", Urdhrit Nr. 223, date 03.07.2020 "Per miratimin e rregullores per veprimtarine e
Keshillit Kombetar te Trashegimise Kulturore Materiale, Keshillit Teknik; Sekretarise Teknike
dhe Sportelit Unik te Sal', pas shqyrtimit me pare te projektit ne Keshillin Teknik, Keshilli
Kombetar i Trashegimise Kulturore Materiaie, ne mbiedhjen e dates 19.04.2022:

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit "Shtese kati 1 kat ne banese individuale 1 kat ", Brenda kufirit te
Qendres Historike te Dhermiut, me aplikues dhe projektues Enida Dashja, zhvillues Teodor
Kocani;

2. Gjate procesit te zbatimit, sic parashikon dhe iegjislacioni per trashegimine kulturore,
punimet te mbikeqyren sipas Ligjit Nr. 27, date 17.05.2018, "Per Trashegimine Kulturore
dhe Muzete", neni 72, pika 1 dhe 2;

3. Projektuesi duhet te dorezoje 2 (dy) kopje fizike te nenshkruara prej tij te dokumentacionit
teknik prane Sekretarise Teknike ne IKTK,

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike per njoftimin e ketij Vendimi;
5. Ngarkohet Instituti Kombetar i Regjistrimit te Trashegimise Kulturore per regjistrimin e

ketij Vendimi;
6. Ndaj Vendimit mund te ushtrohet ankim ne gjykaten kompetente per shqyrtimin e

mosmarreveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere.

Adresa: Rr. Aleksander Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirane, Shqiperi,


